Порядку (методики) визначення розміру штрафів за вищезазначене порушення НКРЕКП накладає 

санкцію у вигляді штрафу. 

Ураховуючи викладене, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у розмірі 187 000 (сто 

вісімдесят сім тисяч) гривень згідно розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

11 000,00 

неоподаткованих 

мінімумів доходів 

громадян  

(далі – НМДГ) 

187 000,00 грн 

№ 

пору 

ше 

ння 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір

[...]

енергії, визначених Законом України «Про ринок електричної енергії», 

підпункту 22 у частині надання пропозицій та укладання договорів, які містять 

положення, що суперечать Закону про ринок та цим Ліцензійним умовам; 

2. Накласти штраф у розмірі 187 000 (сто вісімдесят сім тисяч) гривень на 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГОЗАХІД» (код 

ЄДРПОУ 32110446) за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) 

та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку

[...]

(даних, відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та 

функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій 

документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП (розмір штрафу за порушення якого 

становить 85 000 (вісімдесят п’ять тисяч) гривень), 

підпунктів 13, 27 (у редакції, що діяла до 25 лютого 2021 року) та 29 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині обов’язку 

виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для здійснення діяльності на

[...]

18 листопада 2020 року) глави 7.6 та пункту 7.7.3 глави 7.7 розділу VII Правил ринку, у 

частині здійснення оплати платіжного документа з банківського рахунку сторони на 

банківський рахунок АР у визначений строк (розмір штрафу за порушення яких становить 

102 000 (сто дві тисячі) гривень). 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЕНЕРГОЗАХІД» (код ЄДРПОУ 32110446) усунути порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної

[...]

документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для 

виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не 

менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), 

встановлені НКРЕКП (розмір штрафу за порушення якого становить 85 000 

(вісімдесят п’ять тисяч) гривень), 

підпунктів 13, 27 (у редакції, що діяла до 25 лютого 2021 року) та 29 пункту 

2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині 

обов’язку виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для 

здійснення діяльності на ринку електричної енергії та у частині своєчасної

[...]

(у редакціях, що діяли до 01 березня 2020 року та до 18 листопада 2020 року) 

глави 7.6 та пункту 7.7.3 глави 7.7 розділу VII Правил ринку, у частині 

здійснення оплати платіжного документа з банківського рахунку сторони на 

банківський рахунок АР у визначений строк (розмір штрафу за порушення яких 

становить 102 000 (сто дві тисячі) гривень). 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про накладення 

штрафу (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші 

санкції»). 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду.